

ERHVERVSSTYRELSEN  
- 3 SEP. 2019  
pertho

# Aasiaat VVS ApS

Postboks 6, 3950 Aasiaat

CVR-nr. 12 22 79 65

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2019.

Ove Hansen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aasiaat VVS ApS Postboks 6 3950 Aasiaat
	CVR-nr.: 12 22 79 65
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Kurt Henrik Østergaard Kræmmer Andreas Ove Sakarias Hansen Mette I. Jørgensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har bestået i VVS-, tømre-, transport- og elarbejde samt i mindre grad malerarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 25.161.033 mod 26.092.118 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.302.667 mod 6.923.069 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede en bruttofortjeneste for 2018/19 i niveauet 25.000 tkr. og et ordinært resultat efter skat på 2.500 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en hel del investeringer som selskabet arbejder på at få integreret i den produktion som selskabet havde i forvejen. Der forventes for det kommende år en bruttofortjeneste på niveau med 2018/2019 og et resultat på 2.500 t.kr efter skat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som forrykker vurderingen af den aflagte årsrapport.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.161.033</b>	<b>26.092.118</b>
1 Personaleomkostninger	-20.334.917	-17.632.410
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.132.883	-1.048.115
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.693.233</b>	<b>7.411.593</b>
Andre finansielle indtægter	4.200	442
3 Øvrige finansielle omkostninger	-307.073	-284.276
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.390.360</b>	<b>7.127.759</b>
4 Skat af årets resultat	-1.087.693	-204.690
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>2.302.667</b>	<b>6.923.069</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.302.667</b>	<b>6.923.069</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.500.000
Overføres til overført resultat	2.302.667	423.069
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.302.667</b>	<b>6.923.069</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	191.731	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>191.731</u>	<u>0</u>
5 Grunde og bygninger	7.197.432	4.562.745
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.583.177	2.882.055
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	85.000	85.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.865.609</u>	<u>7.529.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.057.340</u></b>	<b><u>7.529.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.398.119	6.424.423
Forudbetalinger for varer	73.075	108.368
Varebeholdninger i alt	<u>8.471.194</u>	<u>6.532.791</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.506.011	11.561.976
Andre tilgodehavender	51.816	44.906
Periodeafgrænsningsposter	302.451	0
Tilgodehavender i alt	<u>8.860.278</u>	<u>11.606.882</u>
Likvide beholdninger	<u>15.993</u>	<u>8.113</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.347.465</u></b>	<b><u>18.147.786</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.404.805</u></b>	<b><u>25.677.586</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7 Virksomhedskapital		400.000	400.000
8 Overført resultat		10.378.745	8.076.078
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	6.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>10.778.745</u>	<u>14.976.078</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10 Hensættelser til udskudt skat		763.903	523.828
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>763.903</u>	<u>523.828</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		2.490.755	1.684.059
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.490.755</u>	<u>1.684.059</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		1.102.000	690.488
Gæld til pengeinstitutter		501.731	527.782
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.856.128	1.511.796
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.799.459	3.265.110
Selskabsskat		842.318	317.014
Anden gæld		2.269.766	2.181.431
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.371.402</u>	<u>8.493.621</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>15.862.157</u>	<u>10.177.680</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>27.404.805</u>	<u>25.677.586</u>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			



**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	2.302.667	6.923.069
13 Reguleringer	2.492.996	1.525.695
14 Ændring i driftskapital	4.775.217	-7.132.098
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>9.570.880</b>	<b>1.316.666</b>
Renteindbetalinger og lignende	4.200	442
Renteudbetalinger og lignende	-307.073	-284.276
<b>Pengestrøm fra ordinær drift</b>	<b>9.268.007</b>	<b>1.032.832</b>
Betalt selskabsskat	-322.314	-5.300
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.945.693</b>	<b>1.027.532</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-205.064	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.424.906	-1.163.469
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.629.970</b>	<b>-1.163.469</b>
Optagelse af langfristet gæld	2.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-781.792	-735.020
Udbetalt udbytte	-6.500.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.281.792</b>	<b>-735.020</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>33.931</b>	<b>-870.957</b>
Likvider 1. maj 2018	-519.669	351.288
<b>Likvider 30. april 2019</b>	<b>-485.738</b>	<b>-519.669</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	15.993	8.113
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-501.731	-527.782
<b>Likvider 30. april 2019</b>	<b>-485.738</b>	<b>-519.669</b>

**Noter**

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.308.418	16.091.963
Pensioner	941.802	765.549
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.084.697</u>	<u>774.898</u>
	<b><u>20.334.917</u></b>	<b><u>17.632.410</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>43</u>	 <u>36</u>
 <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	13.333	0
Afskrivning på bygninger	192.153	139.872
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	896.944	897.299
Mindre nyanskaffelser	<u>30.453</u>	<u>10.944</u>
	<b><u>1.132.883</u></b>	<b><u>1.048.115</u></b>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>307.073</u>	<u>284.276</u>
	<b><u>307.073</u></b>	<b><u>284.276</u></b>
 <b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	842.318	317.014
Årets regulering af udskudt skat	240.075	-117.624
Regulering af tidligere års skat	<u>5.300</u>	<u>5.300</u>
	<b><u>1.087.693</u></b>	<b><u>204.690</u></b>

**Noter**
**5. Grunde og bygninger**

Kostpris 1. maj 2018	5.192.944	4.792.944
Tilgang i årets løb	2.826.840	400.000
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>8.019.784</b>	<b>5.192.944</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-630.199	-490.327
Årets afskrivninger	-192.153	-139.872
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-822.352</b>	<b>-630.199</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>7.197.432</b>	<b>4.562.745</b>

**6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris 1. maj 2018	7.594.994	6.831.525
Tilgang i årets løb	598.066	763.469
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>8.193.060</b>	<b>7.594.994</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-4.712.939	-3.815.640
Årets afskrivninger	-896.944	-897.299
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-5.609.883</b>	<b>-4.712.939</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>2.583.177</b>	<b>2.882.055</b>

**7. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. maj 2018	400.000	400.000
	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>

**8. Overført resultat**

Overført resultat 1. maj 2018	8.076.078	7.653.009
Årets overførte overskud eller underskud	2.302.667	423.069
	<b>10.378.745</b>	<b>8.076.078</b>

**9. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte for regnskabsåret	0	6.500.000
	<b>0</b>	<b>6.500.000</b>

**Noter**

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2018	523.828	641.452
Udskudt skat af årets resultat	<u>240.075</u>	<u>-117.624</u>
	<u><b>763.903</b></u>	<u><b>523.828</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	922.903	905.428
Omsætningsaktiver	<u>-159.000</u>	<u>-381.600</u>
	<u><b>763.903</b></u>	<u><b>523.828</b></u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret ejerpantebrev på nom. 5.660 t.kr i ejendomme og driftsmidler		
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 3.035, og pantsatte driftsmidler udgør 1.233 t.kr		
Selskabet har stillet vanlige arbejdsgarantier på 2.592 t.kr.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 299 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 36 måneder og 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.044 t.kr.		
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.102.430	1.037.171
Andre finansielle indtægter	-4.200	-442
Øvrige finansielle omkostninger	307.073	284.276
Skat af årets resultat	<u>1.087.693</u>	<u>204.690</u>
	<u><b>2.492.996</b></u>	<u><b>1.525.695</b></u>

**Noter**

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.938.403	-233.251
Ændring i tilgodehavender	2.746.604	-4.573.841
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.967.016	-2.325.006
	<u>4.775.217</u>	<u>-7.132.098</u>